2022 年度 第 4 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2022 年 7 月 22 日（金）19：00～20：40  オンライン

出席者：石川会長、西澤・小笠原・宇山副会長、狩野専務理事、松尾常務理事、長津・

妹島・木村・山本・横内理事（理事 11 名中 11 名出席）

小玉・西村監事（監事 2 名中 2 名出席)

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

西澤副会長、木村理事

３、議事

  採決議事

① 代議員選挙管理規程別表、役員選出に係る規程別表の港歯科技工士会の選挙区移動

の件 (狩野専務)

中央ブッロクから中央第一選挙区の港歯科技工士会区域を中央第二選挙区への移動

依頼があり理事会にて承認を賜りたいと要望があった。

審議の結果、選挙区間に於ける代議員一人当たりの会員数に較差が生じているとの

観点から、この較差是正を目的として、次回社員総会にて各選挙区の区域の改定案

を上程することが、全会一致で承認された。

協議議事

① 2 種会員勤務者不可抗力による失職、求職者支援の件 (狩野専務)

2 種会員において自己都合退職ではない場合の、勤務先の倒産、歯科医院の閉鎖、不

当解雇等により失職した時の求職中は、都技勤務者会費(月 1500 円)を 3 カ月間免除

する猶予期間を設けると報告があった。

② 第 10 回社員総会第 3 号議案、諸規程集会員規程の件 (狩野専務)

第 10 回社員総会で承認された第 3 号議案が、諸規程集会員規程の第 2 条第 4 項に追

加されたと報告があった。

③ 地域会費引き落としの簡素化・統一のアンケート再度お願いの件 (狩野専務)

各地域会長に改めて送付すると報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内理事）

2022 年度第 3 回理事会議事録の報告があった。

2022 年度第 10 回社員総会議事録の報告があった。

② 財務部報告（木村理事）

 “6 月会費納入･未納状況表”2022 年 7 月 20 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（山本理事）

 “組織状況表”6 月 1 日～6 月 30 日について報告があった。

② 承認事項報告（山本理事）

“承認事項”6 月 1 日～6 月 30 日について新規入会者 4 名、退会者 3 名の報告があっ

た。

③ 慶弔見舞報告（山本理事）

“慶弔見舞い報告”6 月 1 日～6 月 30 日について 1 件の報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島理事)

6 月 26 日に応用講習会Ⅰ、7 月 16・17 日に卒後実習講習会Ⅱが終了したと報告が

あった。7 月 24 日に基本講習会Ⅰが開催されると報告があった。

② 江東歯科技工士会学術助成金申請 (妹島理事)

7 月 16 日に開催された江東歯科技工士会の学術講演会の地域学術助成金申請書の報

告があり了承された。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（木村理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画・終了報告 (長津理事)

義歯名入れ事業 3 件の終了報告と 1 件の開催中止の報告があった。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

535 号（8 月号）の内容と発送の報告があった。

② 令和 4 年度第 1 回広報部会開催の件 (松尾常務)

7 月 27 日 19 時から都技会館にて第 1 回広報部会を開催すると報告があった。

③ 令和 4 年度『東京歯技』広告の件 (松尾常務)

  賛助会員の「東京歯技」広告計画の案内があった。

（日技、他団体関連）

① 日技厚生会募集チラシ修正の件 (松尾常務)

共済制度の募集と保障内容変更の報告があった

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2022 年 6 月～2022 年 8 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 5 回の理事会は 9 月 30 日(金)19 時～開催すると報告があった。

６、監事所見

(西村監事)

特になし。

(小玉監事)

離職、休職支援についての監事所見があった。